Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO/           2025

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado veemente apelo ao Exmo. Sr.

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras Andrews de Melo no sentido de viabilizarem

o reparo de calcamento, localizado:

Solicitar a realização de reparos no calçamento da Rua Armindo moura – Bairro

Universitario - Caruaru

JUSTIFICATIVA

A referida via apresenta desgaste significativo na pavimentação, com buracos e

desníveis que dificultam a trafegabilidade e colocam em risco a segurança de pedestres,

ciclistas e motoristas.

Além disso, a falta de manutenção adequada compromete o escoamento da agua

das chuvas agravando a deterioração da rua e causando transtornos aos moradores e

comerciantes locais.

A execução dos reparos contribuirá para melhorar a mobilidade urbana, prevenir

acidentes e valorizara infraestrutura do bairro, atendendo a uma reivindicação antiga da

comunidade.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 14 de Agosto de 2025.

Mano do Som

AUTOR

		2025-08-14T11:01:18-0300
	Vereador Mano do Som